1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 2

80
34

/2
02

4/
2

12-12-2024

N.º 241

 2.ª série

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DE MATOSINHOS, E. P. E.

Aviso (extrato) n.º 28034/2024/2

Sumário: Abertura de procedimento concursal comum de recrutamento de pessoal médico para a cate-
goria de assistente de pediatria (perfil de cuidados neonatais) ― área de exercício hospitalar.

Para os devidos efeitos e em cumprimento da legislação e dos instrumentos de regulamentação
coletiva de trabalho aplicáveis, torna-se público que se encontra aberto pelo prazo de 10 dias úteis,
a contar do 1.º dia útil da após publicação do presente aviso no Diário da República, procedimento
concursal comum de recrutamento de pessoal médico para a categoria de Assistente de Pediatria, com
perfil de prestação de cuidados Neonatais.

A indicação dos requisitos formais de provimento, perfil exigido, métodos de seleção e composição
do Júri, constará da publicitação integral do anúncio, que se efetuará no dia de publicação do presente
extrato, no separador “concursos” do sítio online da Instituição.

6 de dezembro de 2024. — O Diretor do Departamento de Gestão de Recursos Humanos e Gestão
Documental, Manuel Alexandre Rios Vieira da Costa.

318441516